
 

CENÍK ÚHRAD ZA ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN V OBCI RADKOVY 

 

Zastupitelstvo obce Radkovy schválilo na svém zasedání dne 29. června 2020 usnesením 

předložený sazebník základní výše náhrad, hrazených v obci Radkovy za zřízení věcného 

břemene, který bude používán pro stanovení výše náhrady v předpokládaných případech  

s platností od 2. 7. 2020. 

Zastupitelstvo obce Radkovy je oprávněno v konkrétním případě, ať již z důvodu, že takový 

typ břemene není v sazebníku uveden nebo z důvodů zvláštního zřetele hodných, obecně 

stanovenou výši náhrady modifikovat podle konkrétních okolností. Pokud již byla pro danou 

akci uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a výše náhrady byla 

sjednána, bude se postupovat podle obsahu smlouvy 

 

Služebnost inženýrské sítě spočívá v: 

• uložení podzemních vedení pozemků obce, 

• umístění nadzemních vedení přes pozemky obce, 

• umístění technologických zařízení (sloupy, přípojkové skříně aj.) na pozemcích obce, 

zřízení ochranných pásem na pozemcích obce (dle energetického zákona v platném 

znění). 

 

Jednorázová úhrada bude vypočtena dle geometrického plánu, viz tabulka. 

Typ obslužnosti Fyzická osoba Fyzická osoba 

podnikající/právnická 

osoba 

Služebnost inženýrské sítě/liniová stavba 

(1mb) 

50,- Kč 

 
130,- Kč 

Služebnost inženýrské sítě včetně ochranného 

pásma  
- 35,- Kč 

Umístění technologického zařízení typu sloup, 

přípojková skříň, šachta apod. (za 1 ks) 
800,- Kč 800,- Kč 

Min. úhrada za umístění služebnosti inženýrské 

sítě 
500,- Kč 3 000,- Kč 

 

Přesná délka věcného břemena bude stanovena na základě geometrického plánu. 



Veškeré náklady spojené se zápisem věcného břemene (služebnosti) do katastru nemovitosti 

hradí oprávněný. 

 

V Radkovech dne 30. 6. 2020 

 

 

 

Jana KUBÁLKOVÁ   Ing. et Ing. DOČKALÍKOVÁ, Ph.D. 

      místostarosta       starosta   

   

   

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 2. 7. 2020 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:       …………………. 

     


